1/1

ANO XIII  N° 2106 – Terça – Feira 10 de Maio de 2022
 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Aral Moreira/MS, através do Prefeito

Municipal, torna público aos interessados o seguinte resultado:

PROCESSO Nº: 000024/22

MODALIDADE/Nº: PREGÃO Nº 10/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE CARNE BOVINA E DE FRANGO PARA ATENDER A
MERENDA ESCOLAR OFERECIDA AOS ALUNOS MATRICULADOS NA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO REGULAR E ESPECIAL DE ARAL
MOREIRA – MS

Em consonância com a legislação vigente, fica o presente processo
HOMOLOGADO pelo Prefeito em favor da seguinte Empresa:

 IVONE DA SILVA FERREIRA. Apresentou o menor preço para os itens:  1,
2, 3, 4.

 Proponente/Fornecedor Qtde.

Itens
Média

Descto(%)
Total dos

Itens
 90628-IVONE DA SILVA FERREIRA 4 0,00 545.680,00
 Total 4  545.680,00

Aral Moreira/MS, 09 de maio de 2022

______________________
Alexandrino Arévalo Garcia

Prefeito Municipal

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

 O Prefeito Municipal, ALEXANDRINO AREVALO GARCIA, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/21, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

 A) Processo Licitatório: 068/22
 B) Modalidade:  DISPENSA
 C) Numero da Licitação: 38/2022
 D) Data Homologação: 05/05/2022
 E) Data de Adjudicação: 05/05/2022
 F) Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS PARA O HOSPITAL E
MATERNIDADE SANTA LUZIA DO MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA - MS.

 G) Fornecedor e Itens:

Item

2186
Código

VANDERLEYA ALVES COINETE -
ME
CNPJ: 24.168.083/0001-90
R 31 DE MARCO, 770, SALA B -
CENTRO, Aral Moreira - MS, CEP:
79930-000
Telefone: 6734881419
Descrição do Produto/Serviço

Un

Qtd

Valor

Unitário

Valor Total

1 001.129.063 COMPUTADOR DESKTOP COM
PROCESSADOR  I3 DECIMA

Un 4 4.600,00 18.400,00

GERAÇÃO 3,6HZ
2 001.118.048 IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL

COM TECNOLOGIA A LASER
Un 3 3.800,00 11.400,00

3 001.129.064 NOBREAKE LINHA PROFISSIONAL
DE DUPLA CONVERSÃO E ONLINE

Un 3 8.000,00 24.000,00

  Total do Proponente    53.800,00

02 - Autorizar a emissão da(s) notas(s) de empenho correspondente(s).

Ficha Exer.

Fic.
Unid.
Exec.

Funcional Categoria Valor Saldo Saldo
Com
Reserva

168 2022 020601 10.301.0159.2034.0000 4.4.90.52.99 53.800,00 68.250,00 14.450,00

Aral Moreira - MS, 05/05/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

 O Prefeito Municipal, ALEXANDRINO AREVALO GARCIA, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 14.133/21, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:
 A) Processo Licitatório: 0072/22
 B) Modalidade: DISPENSA
 C) Numero da Licitação: 40/2022
 D) Data Homologação:  05/05/2022
 E) Data de Adjudicação: 05/05/2022
 F) Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO
DE ESTUDOS E PROJETOS EXECUTIVOS DE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA, DRENAGEM, CALÇADAS COM ACESSIBILIDADE E
SINALIZAÇÃO VIÁRIA DAS  VIAS DOS BAIRROS DA CIDADE DE ARAL
MOREIRA - MS

 G) Fornecedor e Itens:

Item

90709
Código

NOVA INCORPORAÇÃO EM
EMPREENDIMENTOS E ARQUITETURA
CNPJ: 36.393.521/0001-01
RUA LIDICE, 114 - VIVENDAS DO
BOSQUE, CAMPO GRANDE - MS, CEP:
74021-410
Fax:
Descrição do Produto/Serviço

Un

Qtd

Valor
Unitário

Valor
Total

1 001.001.053 CICLOVIA ENTRE ARAL MOREIRA E LAR
- PARELA RODOVIA MS-286

m² 3500 1,45 5.075,00

2 001.001.052 DISTRITO DE RIO VERDE m² 16700 3,00 50.100,00
3 001.001.050 INFRAESTRUTURA DE PONTE COM

ADUELAS
m² 600 18,00 10.800,00

4 001.001.051 VILA SATÉLITE PARTE 02 m² 9000 3,00 27.000,00
5 001.001.054 VILA YPÊ RUA 05 m² 2000 3,00 6.000,00
  Total do Proponente    98.975,00

02 - Autorizar a emissão da(s) notas(s) de empenho correspondente(s).

Ficha Exer.
Fic.

Unid.
Exec.

Funcional Categoria Valor Saldo Saldo Com
Reserva

542 2022 020901 15.451.0105.1001.0000 4.4.90.51.99 98.975,00 314.046,12 211.696,50

Aral Moreira - MS, 05/05/2022

		2022-05-11T08:37:02-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200